Indicadores Norma Técnica
de Calidad de Servicio

Proceso de Facturacion / Boletas

Indicador

Sept-25

Ago-25

Jul-25

Jun-25

May-25

Abr-25

Mar-25

Feb-25

Ene-25

Dic-24

Nov-24

Oct-24

Numero de boletas o
facturas emitidas

65712

65709

65701

65687

65388

65366

65259

65014

65010

65009

65007

65007

Numero de boletas o
facturas entregadas
antes de los 10 dias
habilles anteriores a
la fecha de su
vencimiento

65712

65709

65701

65687

65388

65366

65259

65014

65010

65007

65007

Promedio de dias de
antelacion en la
entrega de boletas o
facturas, en funcion
de las fechas de
vencimiento de estas

15.70

14.20

14.40

14.30

14.30

1.81

14.00

14.00

14.00

14.20

15.60

Indicador de Facturas
Emitidas (IFE)

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Indicador de Facturas
Emitidas de
Consumos

Estimados (IFE)

99.19

99.39

99.35

99.29

99.15

99.33

99.10

98.87

99.21

99.27

99.42

99.42

Errores de Emision
de Facturas por
Errores de Lectura
(EFErL)

99.93

99.86

99.90

99.90

99.92

99.93

99.89

99.94

99.93

99.94

99.96

99.93
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Indicadores Norma Técnica
de Calidad de Servicio

Proceso de Facturacion / Boletas

Errores en Emision
de Facturas por
Errores Distintos al
de Lectura (EF)

99.98

99.98

99.99

99.98

99.98

99.98

99.99

99.94

99.99

99.96

99.98

99.98
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